1
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

  Совет Чебинского сельского поселения

    3  сессия   4  созыва

 РЕШЕНИЕ

от  18  декабря 2017 г. №12.                                                                                        д.  Чебино
О заключении соглашений об исполнении части полномочий

по решению вопросов местного значения, передаваемых

муниципальным образованием «Медвежьегорский

муниципальный район», Чебинскому сельскому поселению.
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Чебинского сельского поселения, Совет Чебинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Заключить соглашение об исполнении части следующих полномочий, передаваемых муниципальным образованием «Медвежьегорский муниципальный район», Чебинскому сельскому поселению, по решению вопросов местного значения в 2018 году:

1) организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения   топливом   в   пределах   полномочий,   установленных   законодательством   Российской Федерации;
2) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан   жилыми   помещениями,   организация   строительства   и   содержания   муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
3) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;
4) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
5) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;
6) организация  библиотечного  обслуживания  населения,  комплектование  и  обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
7) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия
(памятников   истории   и   культуры)   местного   (муниципального)   значения,   расположенных   на
территории поселения;
8) создание условий для  развития  местного традиционного  народного художественного
творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в
поселении;
9) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства
мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным
объектам общего пользования и их береговым полосам;
10) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и
транспортированию твердых коммунальных отходов;
11) использование, охрана, защита, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых
природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;
12) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
13) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской
обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера;
14) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или)
аварийно-спасательных формирований на территории поселения;
15) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья;
16) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов
местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в
области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;
17) осуществление   в   пределах,   установленных   водным   законодательством   Российской
Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях
их использования;
18) осуществление муниципального лесного контроля;
19) оказание   поддержки   социально   ориентированным   некоммерческим   организациям   в
пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996
года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
20) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных
участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании
искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;
21) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;
22) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О
государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.
2. Предоставить Глава Чебинского сельского поселения право на заключение соглашения (соглашений) об исполнении полномочий, указанных в подпункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования).
                        Председатель Совета                                    А.В. Богданова
                        Глава  поселения                                           В.М. Степаненко